ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    От «24 » ноября  2011 г.                                                                    №63
	№ 2450

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В   соответствии   с    Федеральным    законом    от   08.05.2010   № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района физическим и юридическим лицам, постановляю:
1. Утвердить:

- перечень муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района (приложение N 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2012 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Благовещенского сельского поселения:                                          Г.А.Куликова
                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   К постановлению  администрации
                                                                                                                                              Благовещенского сельского поселения

                                                                                                                                                                                  От  24 ноября 2011 года  № 63

П Е Р Е Ч Е Н Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги ( работы)
	Категории
потребителей муниципальной
услуги ( работы)
	Перечень и
единицы измерения
показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальные услуги в области культуры

	1
	Предоставление библиотечных услуг (организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов)
	-физические лица;

	- книговыдача (ед.)

	Успешное функционирование библиотек, развитие  информационной, культурно-просветительской и образовательной деятельности библиотеки
	Муниципальное учреждение культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения

	2
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	- физические лица;

	-Оказание методической помощи
	развитие  информационной, культурно-просветительской и образовательной деятельности библиотеки
	Муниципальное учреждение культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения

	3
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурных мероприятий, организация досуга населения
	- физические лица;

	-количество проведенных мероприятий (ед.);
	Организованный досуг и приобщение граждан к культурным ценностям: удовлетворение духовных, личностных и интеллектуальных потребностей населения
	Муниципальное учреждение культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения

	2.Услуги в сфере распоряжения муниципальным имуществом

	2.1
	Заключение или изменение договора социального найма жилого помещения
	- физические лица;

	-договора социального найма (ед.)
	Обеспечение жилыми помещениями
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.2
	Оказание содействия гражданам при осуществлении обмена занимаемых ими по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда
	- физические лица;

	-заявление (ед.)
	Обеспечение жилыми помещениями
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.3
	Выдача разрешения на вселение в жилые помещения по договорам социального найма других граждан в качестве членов семьи нанимателя
	- физические лица;

	-заявление (ед.)
	Обеспечение жилыми помещениями
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.4
	Разрешение на проживание в жилых помещениях по договорам социального найма других граждан в качестве временно проживающих (временных жильцов).
	- физические лица;

	-заявление (ед.)
	Обеспечение жилыми помещениями
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.5
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;
	- физические лица;

	-заявление (ед.),

-акт (ед.)
-решение комиссии (ед.)
	Своевременное выявление непригодного для проживания жилого помещения
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.6
	Выдача разрешений на перепланировку и (или) переустройство жилых помещений без изменения и с изменением их назначения (переводом в нежилые помещения)
	- физические лица;

	-заявление (ед.),

-акт (ед.)

-решение комиссии (ед.)
	Улучшение условий проживания
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.7
	Приватизация муниципального имущества
	-физические лица;
	-постановление (ед.),

-распоряжение (ед.),

-выписки (ед.)
	Использование гражданами права на приватизацию муниципального имущества
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.8
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	-физические и юридические лица;
	-заявка (ед.),

-договор аренды (ед.),

-акт приема передачи (ед.)
	Эффективное использование муниципального имущества
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	- физические лица;

	-журнал регистрации заявлений
	Реализация прав граждан на приобретение жилых помещений
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.1.1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- физические лица;

	-заявление (ед.),
-акт (ед.),

-решение (ед.),

-распоряжение (ед.)
	Реализация прав граждан на приобретение жилых помещений
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	2.1.2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	-физические и юридические лица;
	-реестр муниципального имущества
	Реализация прав граждан и юридических лиц  в получении информации
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	Администрация Благовещенского сельского поселения

	3.Прочие

	3.1
	Выдача разрешений на снос, обрезку, пересадку зелёных насаждений
	-физические и юридические лица;
	-заявление (ед.),
-решение Совета
	Благоустройство территории поселения
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	3.2
	Присвоение и уточнение почтовых адресов зданиям и сооружениям
	- физические лица;

	-постановление (ед.)
	Учет жилых и нежилых помещений
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	3.3
	Выдача ордеров на право производства земляных работ на территории населённых пунктов поселения, ведение соответствующей документации
	-физические лица;

-юридические лица;
	-ордер (ед.)

-разрешение (ед.)
	Реализация прав на предоставление коммуникационных услуг
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	3.4
	Оформление и выдача земельно-правовых документов
	-физические и юридические лица;
	-выписки (ед.)

	Реализация прав граждан и юридических лиц  на предоставление сведений о земельных участках
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	3.5
	Исполнение запросов юридических и физических лиц в соответствии с их обращениями (заявлениями) по документам архивных фондов
	-физические и юридические лица;
	-справки (ед.);
-выписки (ед.)
	Реализация прав граждан на получение сведений архивных фондов поселения
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	3.6
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	- физические лица;

	-справки (ед.);

-выписки (ед.)
	Реализация прав граждан на получение запрашиваемых сведений
	Администрация Благовещенского сельского поселения